ПРОТОКОЛ  № 5
совещания Координационного совета по вопросам  соблюдения трудовых прав и легализации доходов участников рынка труда в Можгинском районе
 9 июня 2016 года

14.00 часов каб. 516
Председатель Совета:  Дерюгин В.Т. Первый зам. главы Администрации
района- начальник Управления сельского хозяйства;
Секретарь: Яковлева Л.М. – начальник сектора экономики УСХ.
Приглашенные:
Мошкова Ирина Леонидовна – директор Государственного казенного учреждения Удмуртской Республики «Центр занятости населения города Можги».

Орлов Александр Валерьевич– начальник Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Можге и Можгинском районе;

Павлова Ирина  Александровна – зам. директора филиала № 7 (Можгинский) ГУ – регионального отделения ФСС РФ по УР;

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.О задолженности по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование
	Орлов А. В.– начальник Управления Пенсионного фонда РФ в городе Можге и Можгинском районе

	2.О задолженности по страховым взносам в фонд социального страхования
	Павлова И. А. – зам. директора филиала № 7 (Можгинский) ГУ – регионального отделения ФСС РФ по УР;

	3. Итоги проверки пилорам МО «Нышинское» согласно списка
	Яковлева Л.М. – начальник сектора экономики Управления сельского хозяйства.

	4. Разное

РЕШЕНИЕ

совещания Координационного Совета

по вопросам  соблюдения трудовых прав и легализации доходов участников

рынка труда в Можгинском районе.

1.  О задолженности по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование доложил начальник Управления Пенсионного фонда РФ в городе Можге и Можгинском районе Орлов А. В. Среди предприятий Можгинского района имеют задолженности:
     а). ООО «Русский Пычас» в размере 312 900 руб.,

     б). СПК колхоз «Победа» 200 002 руб.,

     в). ИП Артенян Ф.В. 50 000 руб.

     г). ИП Вагинов В. 22 308 руб.
     д). ООО «Новобиинское» 19 748 руб.
     Руководителей ООО «Русский Пычас» и СПК колхоз «Победа» пригласить на

     Координационный совет для заслушивания по вопросу задолженности.
2. О задолженности по страховым взносам в фонд социального страхования доложила Павлова И.А. – зам. директора филиала № 7 (Можгинский) ГУ – регионального отделения ФСС РФ по УР. Наибольшая задолженность за обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профзаболеваний выявлена в ООО «Акаршур», ООО «Удмуртия», ООО «Новобиинское», ООО «Ныша» и ООО «Агрофирма Пычас». По отчислениям на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством недоимка имеется в ООО «ВитаМилк», ИП Артенян Ф.В. и у  ИП Чарчан А.М. Секретарю Координационного совета подготовить и отправить письма с оповещением обсуждения этих предприятий на совете.
3. По итогам проверки пилорам в МО «Нышинское» на предмет официального

          трудоустройства граждан, из шести проверенных, на двух пилорамах выявлено 5
          человек, работающих без заключения трудового договора. Это 1 человек в СПК

         «Арболит» и 4 человека у ИП Семеновых С.М. Данным предприятиям в течение
         месяца  заключить трудовые   договора и легализовать деятельность своих

         работников.
               Продолжить работу по проверке выполнения Трудового законодательства на

         пилорамах района. Организовать  выезд на территорию МО «Нынекское».

4. По двум муниципальным образованиям, где были проведены выездные совещания –

       это МО «Верхнеюринское» и «Большекибьинское»,  подвести итоги проведенной

       работы, т.е. Пенсионному фонду и Фонду соц. страхования сверить списки

      официально трудоустроенных  в этих МО на  апрель 2015 года и апрель 2016 года.

5. Согласно решения от 29.04.2016 года специалисты Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Можги» подготовили  информацию на доску объявлений об ответственности работодателей за нарушение Трудового законодательства при неофициальном трудоустройстве работников, административную ответственность работодателей за ненадлежащее оформление трудового договора и что при этом теряет работник.
Председатель Координационного совета:

Первый зам. главы Администрации района-

начальник Управления сельского хозяйства

В.Т. Дерюгин

Секретарь:
 начальник сектора экономики

Управления сельского хозяйства                                                                Л.М. Яковлева